
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Филиппово Кирово-Чепецкого района 

 Кировской области 

 

Об организации и проведении  

ВПР в 2024 году  

 

16.02.2024                                                                                       № 01-14/33    

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), в  

соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и на основании распоряжения 

министерства образования  Кировской области №203 от 15.02.2024 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения ВПР в 2024 году согласно Приложению 1. 

2. Утвердить состав предметных комиссий для проведения и оценивания 

работ согласно приложению 2. 

3. Ответственным за проведение ВПР в школе назначить заместителя 

директора Кожевникову Л.Н. 

4. Обеспечить хранение работ участников ВПР до 30.11.2024 г . 

Ответственного за хранение назначить Кожевникову Л.Н. 

5. Обеспечить размещение на сайте необходимой информации по 

подготовки и проведению ВПР. Ответственный – инженер –электроник 

Сагдаков Е.Н. 

6. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

                                           Директор школы ________О.Н.Лыскова  

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1.  

График проведения   ВПР  (2024 г.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

Состав предметных комиссий для проведения и проверки 

 работ учащихся. 

 

№ Учебный предмет Члены комиссии 

1 Русский язык Лекомцева Н.В., Антушева Ю.В., Козьминых Н.В. 

2 Математика  Лобанова Т.Н., Мохова Т.Ю. 

3 История  Бузмакова Т.В., Чижова Н.В. 

4 Окружающий мир Щеклеина Н.Г., Сагдакова В.Ф. 

5 Обществознание Бузмакова Т.В., Чижова Н.В. 

6 Биология Щеклеина Н.Г., Козьминых Н.В. 

7 Химия Щеклеина Н.Г., Мохова Т.Ю. 

8 Физика Мохова Т.Ю., Щеклеина Н.Г. 

 

 

Предмет ДАТА 

4 класс 

Русский язык, 1 часть 09.04 

Русский язык, 2 часть 11.04 

 Математика 16.04 

 Окружающий мир 23.04 

5 класс 

Русский язык  01.04 

Математика  03.04 

История  25.04 

Биология  02.04 

6 класс 

Русский язык  03.04 

Математика  10.04 

2 предмета на основе случайного выбора: 

Общественно-научные предметы 

 (история, обществознание)  

26.04 

Естественно-научные предметы 

(биология, география ) 

12.04 

7 класс 

Русский язык  25.04 

Математика  26.04 

2 предмета на основе случайного выбора: 

Общественно-научные предметы (история, 

обществознание, география ) 

17.04 

Естественно-научные предметы (биология, физика) 23.04 

8 класс 

 

Русский язык  10.04 

Математика  24.04 

2 предмета на основе случайного выбора: 

Естественно-научные предметы (биология, физика, химия)  18.04 

Общественно-научные предметы (история, 

обществознание, география) 

16.04 

11 класс Физика  13.03 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ФИЛИППОВО 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, Лыскова Ольга 
Николаевна, ДИРЕКТОР

16.02.24 11:01 (MSK) Сертификат C4F8AC18355C7A9E1F734E58DD8BEDF6


